
Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

ОДИННАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.05.2018                        №  62 

с. Калиновское                                                                             

 

О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» от 15.08.2014 № 58 «О порядке 

применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции к муниципальным служащим,  

замещающим должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение»  

(в редакции Решений Думы муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» от 26.03.2015 № 92, от 21.02.2018 № 44) 

 

Рассмотрев экспертное заключение от 27.04.2018 № 249-ЭЗ, 

Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области,  по результатам правовой 

экспертизы Решения Думы муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» от 15.08.2014 № 58 «О порядке применения взысканий 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным 

служащим, замещающим должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» (в редакции Решений Думы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» от 26.03.2015 № 92, от 21.02.2018 № 44), 

Дума муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 

РЕШИЛА: 

Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным 

служащим, замещающим должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение», утвержденный Решением Думы муниципального образования 



«Калиновское сельское поселение» от 15.08.2014 № 58 (в редакции Решений 

Думы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» от 

26.03.2015 № 92,  от 21.02.2018 № 44) (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

1) в подпункте 2 части первой пункта 4 Порядка слова «Решением 

Думы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» от 

15.08.2014 № 56 «Об утверждении положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

администрации муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение», и муниципальными служащими администрации муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами 

«Указом Губернатора Свердловской области от 10 декабря 2012 года № 920-

УГ «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в Свердловской области, и 

муниципальными служащими в Свердловской области, и соблюдения 

муниципальными служащими в Свердловской области требований к 

служебному поведению»; 

2) в части второй пункта 4 Порядка слова «и позднее двух лет со дня 

его совершения» исключить; 

3) в первом предложении пункта 8 Порядка слова «рабочих дней» 

заменить на слова «календарных дней». 

 

 

Председатель Думы  

муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение»  

                            М.М. Панафидина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

       Глава  

       муниципального образования 

       «Калиновское сельское поселение»           

                                            О.А. Зверева 

 


